GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito.....................................1 / 3 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII– Nº 2551 Quinta - Feira, 11 de Agosto de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 376 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Memorando nº 22/2022
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

Exonerar o servidor RODRIGO GAMA, matricula 2.538, do Cargo em
Comissão de Diretor de Contabilidade, com validade a partir desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 377 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Memorando nº 22/2022
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

      Designar o servidor RODRIGO GAMA, matricula 2.538, Auxiliar
de Tesouraria, para exercer a Função Gratificada de Chefe de Divisão do Fundo
Municipal de Educação - FG1, com validade a partir desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
11  deAgosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2551
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11  de Agosto  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2551
Quinta - Feira

2

 PORTARIA Nº 378 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Memorando
nº 21/2022 da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

Nomear RAYANE DE SOUZA STOLTZEMBURG para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Contabilidade, símbolo CC-2, com
validade a partir desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 379 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 03250/2022,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora FRANCIANA DOS SANTOS MARTINS BITTENCOURT, matrícula 2.427, Agente Comunitário de
Saúde, referente ao período de aquisição de 2010 a 2015, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, com validade a contar de 18/05/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 380 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 05643/2022,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora FRANCIANA DOS SANTOS MARTINS BITTENCOURT, matrícula 2.427, Agente Comunitário de
Saúde, referente ao período de aquisição de 2015 a 2020, pelo prazo de 15 (quinze) dias, com validade a contar de 18/07/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 381 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 05643/2022,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora FRANCIANA DOS SANTOS MARTINS BITTENCOURT, matrícula 2.427, Agente Comunitário de
Saúde, referente ao período de aquisição de 2015 a 2020, pelo prazo de 15 (quinze) dias, com validade a contar de 08/08/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2551
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2551
Quinta - Feira 3

PORTARIA Nº 382 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
110 da Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo nº 05998/2022,

R E S O L V E

               Conceder licença a servidora MANOELINA APARECIDA PEREIRA DA CUNHA, matricula 1.291, Auxiliar de Enfermagem, para
acompanhar pessoa doente na família, pelo período de 15 (quinze) dias, com validade a contar de 07/07/2022.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 383 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JONNY DE FREITAS DUARTE, matricula 3.762, portador da CNH 02438477432, a conduzir
a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

VW/Gol - placa LMR 5C48

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA
Por ter saído com erro material na publicação de 10/08/2022, Edição nº 2550, páginas 03 e 04.

PORTARIA Nº 374 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Onde se lê: ...FLAVANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO....
Leia-se:      ...FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO....

PORTARIA Nº 375 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Onde se lê: ...FLAVANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO....
Leia-se:      ...FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO....

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de agosto de 2022.

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Presencial
nº 030/2022, tipo menor preço unitário, para registro de preços, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a empresa MAXX
ENGENHARIA LTDA, no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 03420/2022, referente contratação de empresa especializada para
fornecimento, pintura, adequação e implantação de pontos de embarque e desembarque de passageiros de transportes públicos, para atendimento a
Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 11 de agosto de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito